
 

 

STRABEN 2K PASTE 
 PËRSHKRIMI  

STRABEN 2K PASTE: Bojë sinjalistike dy kompone- 

nete me bazë metilmetakrilati, me tharje të shpejtë për 

lyerjen e rrugëve, konform standardid EN 1871. 

 

 KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT  

• Qëndrueshmëri e lartë e produktit. 

• Tharje super e shpejtë 

• Disrregullim minimal i trafikut 

• Rezistencë e lartë ndaj gërryerjes 

• Vizibilitet e shkëlqyeshme gjatë natës 

• Rezistencë e shkëlqyeshme e rrëshqitjes 

• Zbatueshmëri e lehtë e produktit 

 

 

 PËRDORIME TË REKOMANDUARA  

Bojë për markimin e rrugëve e cila është prodhuar posaçërisht për lyerjen e linjave të trafikut, për autostradat, 

rrugët, aeroportet, fabrikat, parkingjet, shesh lojërash, etj. Është gjithashtu një lidhës i shkëlqyeshëm për 

sferat reflektuese të xhamit, të cilat mund të shtohen lehtësisht në shiritin e shënjimit menjëherë pasi të 

aplikohet boja. Tharje e shpejte. Koha e tharjes ndryshon nga 5-15 minuta, në varësi të kushteve të motit dhe 

trashësisë së shtresës së aplikuar. Ajo siguron një film të ashpër me ngjitje të shkëlqyeshme në gur, asfalt dhe 

beton etj.. 

 

 

Rezina: Metil Metakrilat 

Raporti i dozimit të peroksidit 98:2 

Densiteti ISO EN 2811-1 1.85±0.05 Kg/lt 

Viskoziteti Krebs 140 KU 

Norma e hapjes 1.85 Kg/m2 për mm spesor 

Tharja UNE 135202 10-15 minuta 

Reflektanca UNE 48073-2 β-0.85 LF7 

Mbetja e thatë mbas ngurtësimit ≥ 99.8% 

Ngjyrat E bardhë, e zeze, e kuqe, blu, e verdhe, portokalli, jeshile, lejla 
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KARAKTERISTIKA TEKNIKE 
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Hidheni sasinë e katalizatorit në bojë dhe perzijeni mirë. Sasia e katalizatorit mund të vlerësohet në një lidhje 
të kundërt me temperaturat e ambientit. Aplikimi i ftohtë bëhet pas përzierjes në raport 100:1 të dy përbërësve 
bojë dhe katalizator. 

 

Aplikimi bëhet manualisht me dorë mund të bëhet me mjete tipike si një mistri, scraper ose rul. 

 

Produkti eshte i ambalazhuar ne paketim metalik 30Kg 

 

24 muaj, nëse ruhet në ambalazh origjinal dhe të pahapur. Të mbrohet nga ngricat dhe ekspozimi në diell. 

 

Referojuni etiketimit të përmendur në kuti. Në rast se nevojiten më shumë informata, referojuni fletës së të 

dhënave të sigurisë materiale. 

 

Rekomandohet të shmangni aplikimin e produktit në temperatura nën 5ºC ose pak para shiut. 
Mos e holloni kurrë produktin me ndonjë lloj tretësi ose holluesi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UDHËZIME APLIKIMI 
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APLIKIMI 

PAKETIMI 

RUAJTJA 

INFORMACIONIMBI SHËNDETIN, SIGURINË DHEMJEDISIN 

SHËNIME 
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